
1 

 

 

 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE DEI BACINI DELLO JONIO COSENTINO 
Sede: Via XXV Aprile S.S. 106 Jonica, Km 104  ‐ 87075 ‐ TREBISACCE (CS) 

www.cbjoniocosentino.it ‐ pec: garecbjoniocosentino@pec.it  
Tel. 0981 550501 ‐ Fax 0981 500453 

 
 
 

VERBALE DI GARA N.4 

 Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 

Valutazione Documentazione Integrativa “SOCCORSO ISTRUTTORIO” 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
REGIMENTAZIONE  DEL TORRENTE “FOSSO FIORENTINO” CON 
RELATIVA MESSA IN SICUREZZA IN AGRO DEL COMUNE DI TREBISACCE 
– TRATTO MEDIO-ALTO 

CIG 8261008F72 

CUP J57B17000210001 

Importo di gara € 1.894.017,76 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

L’anno  duemilaventi,  addì  12  del mese  di Ottobre  (12/10/2020),  alle  ore  15:30,  in  Trebisacce  presso  la  sede  del 
Consorzio di Bonifica, sita in via xxv Aprile ss. 106 Jonica Km.104, si è riunita la Commissione esaminatrice dell’appalto 
in oggetto, nominata con Delibera della Deputazione Amministrativa n. 149 del 10/08/2020, composta dai sigg.: 

 

 Ing. MARIA DE FILPO 
 Geom. GIANFRANCO RESCIA 
 Arch. ANTONIO BRUNACCI 
 Ing. ROSARINO INTRIERI 
 Ing. FRANCESCO SCUTIFERO 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

‐ Che con Delibera Consortile n. 281 del 04/11/2019, per l’affidamento dei lavori in argomento, è stata indetta la 
Procedura Aperta ai sensi dell’art 36, comma 2 lettera d, e artt. 59 e 60 del Decreto Legislativo n. 50 del 2016 e 
s.m.i.; 



2 

‐ Che con Delibera della Deputazione Amministrativa n. 236 del 11/09/2019 è stato nominato il R.U.P. Dott. Pietro 
Giovazzini; 

‐ Che il bando di gara è assunto al protocollo dell’ente. N.4689 del 12/06/2020;  
‐ Che il termine stabilito per la presentazione dell’offerta era fissato per il giorno 17/07/2020 alle ore 12:00; 
‐ Che il termine per la presentazione dell’offerta è stato prorogato al giorno 24/07/2020 alle ore 12:00; 
‐ Che nel bando era fissata per il giorno 27/07/2020 alle ore 10:00, la data di apertura delle offerte; 
‐ Che con avviso del 04/09/2020 – prot. 6988 ‐ veniva comunicato a tutti i partecipanti la nuova data di apertura 

delle offerte, fissata per il giorno 14/09/2020 alle ore 15:30; 
 

RICHIAMATI: 
‐ Il verbale di gara n. 1, redatto a seguito dei lavori della Commissione del giorno 14/09/2020, relativi all’esamina 

delle Buste Ammministrative;  
‐ Il verbale di gara n. 2 redatto a seguito dei lavori della Commissione del giorno 25/09/2020, relativi all’esamina 

delle Buste Ammministrative;  
‐ Il verbale di gara n. 3 redatto a seguito dei lavori della Commissione del giorno 30/09/2020, relativi all’esamina 

delle Buste Ammministrative;  
‐ L’avviso del 01.10.2020 di sospensione della gara per avvio del subprocedimento di soccorso istruttorio, ai sensi 

dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per  l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione mancante di cui 
alle  risultanze  dell'esame  della  busta  amministrativa,  aggiornando  la  seduta  pubblica  al  12/10/2020  alle  ore 
15:30; 

‐ La richiesta della documentazione  integrativa a seguito dell’avvio del sub‐procedimento di soccorso  istruttorio 
trasmesso in data 01/10/2020; 

 

 

IL SEGGIO DI GARA 
 

Constatata la regolare costituzione, dichiara aperta la seduta pubblica, per proseguire nelle operazioni di gara. 
 
Il Presidente, in via preliminare, informa che a seguito dell’avvio del sub procedimento di soccorso istruttorio posto in 
essere nei confronti degli operatori economici: 
 

 
Partecipante Valutazione 

CONSORZIO STABILE ALVEARENETWORK - 
P.IVA:03661100242 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 
45, comma 2, lett. c) 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Risulta manchevole delle 
dichiarazioni di cui al punto "M" dell'art. 4.3.1 

del bando 

DRE srl di D.Gradilone - P.IVA:02227350788 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8) 
 ITAL COSTRUZIONI SNC di Tufaro Carmine e Francesco 

Murro & C. - P.IVA/Cod Fisc.:01485420788 (Mandante) 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Integrare il modello F23 con il 
versamento dell'importo di ulteriori 16 euro 

COSMO S.r.l. - P.IVA:03053190785 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Integrare la documentazione 
amministrativa prevista al punto 4.3.1 L - 

Versamento € 32,00 in unica soluzione con 
modello F23 

LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO E FIGLI snc - 
P.IVA:01557910781 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Integrare la restante parte della 
polizza ( 50%) considerato che la certificazione 



3 

48, comma 8) 
 DEVI SRL - P.IVA/Cod Fisc.:03258550783 (Mandante) 

ISO 9001 della capogruppo risulta scaduta alla 
data di scadenza del bando 

Edil Galven S.r.l. - P.IVA:00441100781 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8) 
 LUIGI ALFIERI COSTRUZIONI SRL - P.IVA/Cod 

Fisc.:02509680795 (Mandante) 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Risulta manchevole delle 
dichiarazioni di cui al punto "M" dell'art. 4.3.1 

del bando 

 
 

i predetti operatori economici hanno provveduto a  trasmettere, con note pec acquisite a mezzo della piattaforma 
telematica TRASPARE, la documentazione richiesta, con i seguenti protocolli e date: 
 

Partecipante Protocollo 

CONSORZIO STABILE ALVEARENETWORK - 
P.IVA:03661100242 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 
45, comma 2, lett. c) 

prot_1194_del_02_10_2020_SOCCORSO 
ISTRUTTORIO 

DRE srl di D.Gradilone - P.IVA:02227350788 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8) 
 ITAL COSTRUZIONI SNC di Tufaro Carmine e Francesco 

Murro & C. - P.IVA/Cod Fisc.:01485420788 (Mandante) 

prot_1201_del_07_10_2020_F23 Soccorso 
istruttorio ATI DRE ITALCOSTRUZIONI 

COSMO S.r.l. - P.IVA:03053190785 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

prot_1205_del_10_10_2020_SOCCORSO 
ISTRUTTORIO 

LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO E FIGLI snc - 
P.IVA:01557910781 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8) 
 DEVI SRL - P.IVA/Cod Fisc.:03258550783 (Mandante) 

prot_1203_del_08_10_2020_SOCCORSO 
ISTRUTTORIO 

Edil Galven S.r.l. - P.IVA:00441100781 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8) 
 LUIGI ALFIERI COSTRUZIONI SRL - P.IVA/Cod 

Fisc.:02509680795 (Mandante) 

prot_1202_del_08_10_2020_SOCCORSO 
ISTRUTTORIO  

 
 

La  Commissione,  sospende  la  seduta  pubblica  alle  ore  15:50  dando  comunicazione  agli  operatori  economici 
dell’ammissione e/o dell’esclusione a  seguito del  sub‐procedimento del  soccorso  Istruttorio,  fissando  la  ripesa dei 
lavori alle ore 16:10 per la verifica della documentazione tecnica attraverso l’apertura delle buste virtuali. 
 
 

Il Presidente 
Ing. Maria DE FILPO 

 
 
 


